


|   | <b>DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN<br/>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</b>  | <b>NO DPA SKPD</b>                  |        |                       | <b>Formulir<br/>DPA-SKPD 2.2.1</b>  |
|--|--|-------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------------------------|
|  |  | 1.01.04.1.01.03.01.0<br>4.17.08.5.2 |        |                       |                                     |
| <b>PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG<br/>TAHUN ANGGARAN 2020</b>   |  |                                     |        |                       |                                     |
| URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG<br>ORGANISASI : 1.01.03.01. - DINAS PEKERJAAN UMUM  |  |                                     |        |                       |                                     |
| Program : 1.01.04.1.01.03.01.17. - Program Pemberdayaan Komunitas Perumahan<br>Kegiatan : 1.01.04.1.01.03.01.17.08. - Fasilitas Bantuan Pembangunan /Rehab Perumahan Keluarga Miskin<br>Waktu Pelaksanaan : 27-11-2019 sampai dengan 27-11-2019<br>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Semarang<br>Sumber Dana : DAK, DAU, |  |                                     |        |                       |                                     |
| <b>Indikator &amp; Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung</b>   |  |                                     |        |                       |                                     |
| <b>Indikator</b>   | <b>Tolok Ukur Kinerja</b>  |                                     |        | <b>Target Kinerja</b> |                                     |
| Capaian Program  | Terwujudnya perumahan bagi masyarakat berpenghasilan rendah  |                                     |        | 100%                  |                                     |
| Masukan  | Jumlah Dana  |                                     |        | 3.932.480.000 Rupiah  |                                     |
| Keluaran   | Terlaksananya fasilitas rehab rumah tidak layak huni bagi keluarga miskin  |                                     |        | 209 RTLH              |                                     |
| Hasil  | Menurunnya jumlah RTLH di Kabupaten Semarang   |                                     |        | 0,50%                 |                                     |
| Kelompok Sasaran Kegiatan : Rumah Tidak Layak Huni   |  |                                     |        |                       |                                     |
| <b>Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung<br/>Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah</b>  |  |                                     |        |                       |                                     |
| Kode Rekening  | Uraian   | Rincian Penghitungan                |        |                       | Jumlah                              |
|  |  | Volume                              | Satuan | Harga satuan          |                                     |
| 1  | 2  | 3                                   | 4      | 5                     | 6 = (3 x 5)                         |
| <b>5.2.</b>  | <b>Belanja Langsung</b>  |                                     |        |                       | <b>3.932.480.000,00</b>             |
| <b>5.2.1.</b>  | <b>Belanja Pegawai</b>   |                                     |        |                       | <b>9.000.000,00</b>                 |
| <b>5.2.1.01.</b>   | <b>Honorarium PNS</b>  |                                     |        |                       | <b>9.000.000,00</b>                 |
| 5.2.1.01.01.   | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br><i>Honor petugas emon DAK (Dana DAK)<br/>3 org x 12 bln</i>                     | 36.00                               | ob     | 250.000,00            | 9.000.000,00<br><i>9.000.000,00</i> |
| <b>5.2.2.</b>  | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                                     |        |                       | <b>3.923.480.000,00</b>             |
| <b>5.2.2.01.</b>   | <b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>   |                                     |        |                       | <b>15.056.400,00</b>                |
| 5.2.2.01.01.   | Belanja alat tulis kantor<br><i>Belanja alat tulis kantor (Dana APBD)</i>  |                                     | -      |                       | 6.376.400,00<br><i>6.271.400,00</i> |
|  | <i>Kertas HVS 70 gram</i>  | 12.00                               | rim    | 59.950,00             | <i>719.400,00</i>                   |
|  | <i>Staples Kecil</i>   | 3.00                                | bh     | 18.500,00             | <i>55.500,00</i>                    |
|  | <i>Isi Staples Kecil</i>   | 10.00                               | pcs    | 2.100,00              | <i>21.000,00</i>                    |
|  | <i>Ordner</i>  | 10.00                               | bh     | 22.050,00             | <i>220.500,00</i>                   |
|  | <i>Stopmap</i>   | 10.00                               | lusin  | 22.000,00             | <i>220.000,00</i>                   |
|  | <i>Snelhecter Plastik</i>  | 20.00                               | pak    | 30.000,00             | <i>600.000,00</i>                   |
|  | <i>Tinta Printer Refill Warna</i>  | 4.00                                | botol  | 136.500,00            | <i>546.000,00</i>                   |
|  | <i>Tinta Printer Refill Hitam</i>  | 6.00                                | botol  | 52.500,00             | <i>315.000,00</i>                   |
|  | <i>Buku Kwitansi</i>   | 10.00                               | buah   | 7.500,00              | <i>75.000,00</i>                    |
|  | <i>Ballpoint</i>   | 230.00                              | buah   | 3.150,00              | <i>724.500,00</i>                   |
|  | <i>Block Note</i>  | 230.00                              | buah   | 10.000,00             | <i>2.300.000,00</i>                 |
|  | <i>Stopmap plastik</i>   | 230.00                              | buah   | 1.950,00              | <i>448.500,00</i>                   |
|  | <i>Paper Clip No. 3</i>  | 10.00                               | pak    | 1.550,00              | <i>15.500,00</i>                    |
|  | <i>Isi Staples Besar</i>   | 2.00                                | buah   | 5.250,00              | <i>10.500,00</i>                    |
|  | <i>Belanja alat tulis kantor (Dana DAK)</i>  |                                     | -      |                       | <i>105.000,00</i>                   |
|  | <i>Staples besar</i>   | 1.00                                | buah   | 85.000,00             | <i>85.000,00</i>                    |
|  | <i>Gunting</i>   | 2.00                                | buah   | 10.000,00             | <i>20.000,00</i>                    |
| 5.2.2.01.04.   | Belanja perangkat, materai dan benda pos lainnya<br><i>Belanja perangkat, material dan benda pos lainnya (Dana APBD)</i> |                                     | -      |                       | 7.680.000,00<br><i>7.680.000,00</i> |
|  | <i>Materai @3000</i>   | 10.00                               | buah   | 3.000,00              | <i>30.000,00</i>                    |
|  | <i>Materai @6000</i>   | 1,275.00                            | buah   | 6.000,00              | <i>7.650.000,00</i>                 |
| 5.2.2.01.06.   | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas<br><i>Belanja Bahan bakar Minyak/ Gas (Dana APBD)</i>                                     |                                     | -      |                       | 1.000.000,00<br><i>1.000.000,00</i> |
|  | <i>BBM 10 liter x 10 kl</i>  | 100.00                              | liter  | 10.000,00             | <i>1.000.000,00</i>                 |
| <b>5.2.2.06.</b>   | <b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>   |                                     |        |                       | <b>6.114.600,00</b>                 |
| 5.2.2.06.02.   | Belanja Penggandaan (Fotocopy, Jilid)<br><i>Belanja Penggandaan (Dana APBD)</i>  |                                     | -      |                       | 6.114.600,00<br><i>6.114.600,00</i> |
|  | <i>Foto copy uk folio</i>  | 19,882.00                           | lbr    | 300,00                | <i>5.964.600,00</i>                 |
|  | <i>Jilid</i>   | 15.00                               | buku   | 10.000,00             | <i>150.000,00</i>                   |
| <b>5.2.2.11.</b>   | <b>Belanja Makanan dan Minuman</b>   |                                     |        |                       | <b>11.375.000,00</b>                |

| Kode Rekening    | Uraian   | Rincian Perhitungan |        |               | Jumlah                  |
|------------------|--|---------------------|--------|---------------|-------------------------|
|                  |  | Volume              | Satuan | Harga satuan  |                         |
| 1                | 2  | 3                   | 4      | 5             | 6 = (3 x 5)             |
| 5.2.2.11.02.     | Belanja makanan dan minuman rapat                                  |                     |        |               | 11.375.000,00           |
|                  | <i>Sosialisasi (Dana DAK)</i>                                      |                     | -      |               | <i>5.250.000,00</i>     |
|                  | <i>Snack</i>   | 150.00              | orkl   | 10.000,00     | <i>1.500.000,00</i>     |
|                  | <i>75 org x 2 kali</i>   |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Makan</i>   | 150.00              | orkl   | 25.000,00     | <i>3.750.000,00</i>     |
|                  | <i>75 org x 2 kali</i>   |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Sosialisasi (Dana DAK)</i>                                      |                     | -      |               | <i>4.725.000,00</i>     |
|                  | <i>Snack</i>   | 135.00              | orkl   | 10.000,00     | <i>1.350.000,00</i>     |
|                  | <i>45 org x 3 kali</i>   |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Makan</i>   | 135.00              | orkl   | 25.000,00     | <i>3.375.000,00</i>     |
|                  | <i>45 org x 3 kali</i>   |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Rapat (Dana DAK)</i>  |                     | -      |               | <i>1.400.000,00</i>     |
|                  | <i>Snack</i>   | 40.00               | orkl   | 10.000,00     | <i>400.000,00</i>       |
|                  | <i>10 org x 4 kali</i>   |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Makan</i>   | 40.00               | orkl   | 25.000,00     | <i>1.000.000,00</i>     |
|                  | <i>10 org x 4 kali</i>   |                     |        |               |                         |
| <b>5.2.2.15.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>                                    |                     |        |               | <b>41.434.000,00</b>    |
| 5.2.2.15.01.     | Belanja perjalanan dinas dalam daerah                              |                     |        |               | 1.500.000,00            |
|                  | <i>Belanja perjalanan dinas dalam daerah (Dana DAK)</i>            |                     | -      |               | <i>1.500.000,00</i>     |
|                  | <i>Uang Harian</i>   | 30.00               | orlok  | 50.000,00     | <i>1.500.000,00</i>     |
|                  | <i>3 org x 10 kl</i>   |                     |        |               |                         |
| 5.2.2.15.02.     | Belanja perjalanan dinas luar daerah                               |                     |        |               | 39.934.000,00           |
|                  | <i>Belanja perjalanan dinas luar daerah (Dana APBD)</i>            |                     | -      |               |                         |
|                  | <i>Koordinasi &amp; Konsultasi bidang perumahan dan permukiman</i> |                     | -      |               |                         |
|                  | <i>a. Kota Semarang</i>  |                     | -      |               | <i>720.000,00</i>       |
|                  | <i>Uang Harian</i>   | 12.00               | orkl   | 60.000,00     | <i>720.000,00</i>       |
|                  | <i>1 org x 12 kali 1 hari</i>                                      |                     |        |               |                         |
|                  | <i>b. Jawa Tengah, DIY</i>   |                     | -      |               | <i>5.500.000,00</i>     |
|                  | <i>Uang Harian Pejabat Eselon IV</i>                               | 10.00               | orkl   | 300.000,00    | <i>3.000.000,00</i>     |
|                  | <i>1 org x 5 kali 2 hari</i>                                       |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Penginapan Pejabat Eselon IV</i>                                | 5.00                | org    | 500.000,00    | <i>2.500.000,00</i>     |
|                  | <i>1 org x 5 kali 1 hari</i>                                       |                     |        |               |                         |
|                  | <i>c. DKI Jakarta, Banten, Jawa Barat, Jawa Timur</i>              |                     | -      |               | <i>33.714.000,00</i>    |
|                  | <i>Uang Harian Pejabat Eselon III</i>                              | 4.00                | orkl   | 900.000,00    | <i>3.600.000,00</i>     |
|                  | <i>1 org x 2 kali 2 hr</i>   |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Uang Harian Pejabat Eselon IV</i>                               | 6.00                | orkl   | 740.000,00    | <i>4.440.000,00</i>     |
|                  | <i>1 org x 3 kali 2 hr</i>   |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Penginapan Pejabat Eselon III</i>                               | 2.00                | orkl   | 900.000,00    | <i>1.800.000,00</i>     |
|                  | <i>1 org x 2 kali 1 hr</i>   |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Penginapan Pejabat Eselon IV</i>                                | 3.00                | orkl   | 700.000,00    | <i>2.100.000,00</i>     |
|                  | <i>1 org x 3 kali 1 hr</i>   |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Biaya Taxi (Semarang)</i>                                       | 6.00                | orkl   | 100.000,00    | <i>600.000,00</i>       |
|                  | <i>1 org x 3 kali 2 pp</i>   |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Biaya Taxi (Jakarta)</i>  | 6.00                | orkl   | 256.000,00    | <i>1.536.000,00</i>     |
|                  | <i>1 org x 3 kali 2 pp</i>   |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Tiket</i>   |                     | -      |               | <i>19.638.000,00</i>    |
|                  | <i>2 org x 2 kali 2 pp</i>   | 8.00                | orkl   | 2.182.000,00  | <i>17.456.000,00</i>    |
|                  | <i>1 org x 1 kali 2 pp</i>   | 1.00                | orkl   | 2.182.000,00  | <i>2.182.000,00</i>     |
| <b>5.2.2.29.</b> | <b>Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/ Masyarakat</b>        |                     |        |               | <b>3.657.500.000,00</b> |
| 5.2.2.29.03.     | Uang untuk diberikan kepada masyarakat berpenghasilan rendah (DAK) |                     |        |               | 3.657.500.000,00        |
|                  | <i>Peningkatan Kualitas Bantuan Rumah Swadaya</i>                  | 209.00              | unit   | 17.500.000,00 | <i>3.657.500.000,00</i> |
| <b>5.2.2.30.</b> | <b>Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli/ Instruktur</b>            |                     |        |               | <b>192.000.000,00</b>   |
| 5.2.2.30.02.     | Belanja jasa tenaga ahli/ instruktur/ Pengajar/ Asesor             |                     |        |               | 192.000.000,00          |
|                  | <i>Honorarium Tenaga Fasilitator Lapangan (Dana DAK)</i>           | 56.00               | ob     | 3.000.000,00  | <i>168.000.000,00</i>   |
|                  | <i>7 org x 8 bln</i>   |                     |        |               |                         |
|                  | <i>Honorarium Tenaga Fasilitator Lapangan (Dana APBD)</i>          | 8.00                | orkl   | 3.000.000,00  | <i>24.000.000,00</i>    |
|                  | <i>1 org x 8 bln</i>   |                     |        |               |                         |

| Kode Rekening  | Uraian | Rincian Perhitungan  |        |              | Jumlah                  |
|--|--------|--|--------|--------------|-------------------------|
|  |        | Volume   | Satuan | Harga satuan |                         |
| 1  | 2      | 3  | 4      | 5            | 6 = (3 x 5)             |
| <b>Jumlah</b>  |        |  |        |              | <b>3.932.480.000,00</b> |
| Rencana Penarikan Dana per Triwulan  |        |  |        |              |                         |
| Triwulan I Rp. 1.534.175.200,00<br>Triwulan II Rp. 1.563.418.000,00<br>Triwulan III Rp. 828.750.800,00<br>Triwulan IV Rp. 6.136.000,00<br><hr/> <b>Jumlah Rp. 3.932.480.000,00</b> |        | UNGARAN, 2020<br>Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b><br><br><u>ABDULLAH MASKUR, SE, M.Si</u><br>NIP.19631012 199103 1 006 |        |              |                         |

| Tim Anggaran Pemerintah Daerah |                              |                         |  |             |
|--------------------------------|------------------------------|-------------------------|--|-------------|
| No                             | Nama                         | NIP                     | Jabatan  | Tandatangan |
| 1                              | Ir. ANANG DWINANTA, MM.      | 19651022 199102 1 002   | Kepala Barenlitbangda Kab. Semarang                      | 1           |
| 2                              | Ir. YUSUF ISMAIL, MT         | 1960 06 07 198907 1 001 | Plt. Asisten Ekonomi Dan Pembangunan Setda Kab. Semarang | 2           |
| 3                              | WENNY MAYA KARTIKA, SH., MH. | 19690113 199303 2 005   | Asisten Administrasi Umum Setda Kab. Semarang            | 3           |

